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 ■ Pasaulio akcijų rinkos neigiamai sureagavo į spekuliacijas dėl galimai greitesnio 
JAV FED‘o palūkanų normų didinimo 

■ EUR/USD valiutų kursas nerodo didelių svyravimų, laukiant JAV FED‘o paskutinio 
susirinkimo protokolo paskelbimo 

■ Pirmadienis Baltijos akcijų rinkose prasidėjo teigiamomis nuotaikomis bei smulkių 
investuotojų aktyvumu 

Pasaulio finansų rinkų tendencijos 
Pirmadienį, pirmoje dienos pusėje, prekyba Europos akcijų rinkose prasidėjo nedidelėmis 
neigiamomis nuotaikomis. Paskelbtas Vokietijos geguţės mėnesio pramonės produkcijos indeksas 
nepateisino analitikų prognozės (0,00 proc.) ir susitraukė -1,8 proc. Tai investuotojams suteikė tam 
tikro nerimo, kad didţiausioje euro zonos ekonomikoje pramonės apimtys traukiasi, o tai tam tikra 
dalimi neigiamai veikia šalies BVP. Tuo tarpu baigiantis prekybai pasklido spekuliacijos, kad JAV 
FED‘as gali anksčiau nei prieš tai tikėtasi pradėti kelti bazinę palūkanų normą, kurios lygiui yra 
labai jautrios akcijų rinkos. Į tokias naujienas Europos indeksai DAX ir FTSE 100 sureagavo 
neigiamai koreguodamiesi po 1,03 proc. ir 0,62 proc., o JAV indeksų S&P 500 ir Dow Jones Indus 
Avg. vertė dienos pabaigoje sumaţėjo 0,39 proc. ir 0,26 proc. Šiandien svarbesnių 
makroekonominių įvykių, paveiksiančių akcijų rinkas, skelbiama nebus, todėl yra didelė tikimybė, 
kad investuotojai lauks daugiau uţuominų dėl FED palūkanų normos keitimo. Taip pat šiandien 
JAV prasideda II ketvirčio rezultatų skelbimo periodas - tradiciškai pirmoji juos praneš didţiausia 
JAV aliuminio gamintoja „Alcoa Inc“. 

Valiutų rinkos 
Po tris iš eilės prekybos dienas kritusio EUR/USD valiutų kurso, pirmadienį buvo fiksuotas neţymus 
0,1 proc. teigiamas atšokimas iki 1,3605 lygio. Per pastarąsias dienas JAV doleris buvo stumiamas 
augimo linkme prieš eurą dėl paskelbtų JAV geresnių nei tikėtasi darbo rinkos rodiklių. Šiai savaitei 
prasidėjus investuotojų optimizmas nuslūgo ir investuotojai perėjo į neutralią poziciją laukdami 
trečiadienį skelbiamo JAV FED‘o paskutinio susirinkimo protokolo, kuriame tikimasi rasti 
informacijos, kuri detaliau apibrėţtų būsimą banko politiką. Šiandien EUR/USD valiutų santykis 
laikosi nepakitęs nuo vakar vakare buvusio lygio (1,3605). Tikėtina, kad šiandien pagrindinių valiutų 
kursas gali neţymiai neigiamai sureaguoti į Vokietijoje skelbiamą geguţės mėn. uţsienio prekybos 
balansą, kuris prognozuojama sumaţės nuo 17,4 mlrd. iki 16,2 mlrd. eurų.  

 

Baltijos vertybinių popierių rinka 
Pirmadienį Baltijos akcijų rinkose, priešingai nei likusioje Europoje, vyravo labiau teigiamos 
investuotojų nuotaikos, Baltic Benchmark indeksui pakylant 0,05 proc. ir bendrai apyvartai 
pasiekiant 406 tūkst. eurų. Taline (+0,08 proc.) investuotojai aktyviausiai prekiavo „Olympic 
Entertainment Group“ (+0,51 proc.) ir „Tallinna Vesi“ (0,0 proc.) akcijomis, prekybos pabaigoje uţ 
pastarųjų bendrovių akcijas mokant 1,96 eur. ir 13,4 eur. Vilniaus (+0,22 proc.) birţoje aktyvumu 
pasiţymėjo „Linas Agro Group“ (+1,0 proc.) pozicija, smulkiems investuotojams sudarant 36 
sandorius ir jais perleidţiant akcijų uţ daugiau nei  55 tūkst. eurų. Šiandien Estijos bendrovė 
„Tallink Grupp“ (-0,27 proc., akcijos kaina 0,75 eur.) investuotojams paskirstys sukauptą pelną 
dividendais,  mokant uţ akciją 0,03 eur. Papildomų įvykių antradienį Baltijos akcijų rinkose nebus 
skelbiama, todėl, tikėtina, investuotojai taikysis prie Europoje esančių akcijų rinkų tendencijų. 
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2014.07.08 Šalis Laikas Svarbiausios dienos makroekonominės naujienos Prognozė Buvusi reikšmė 

 Vokietija 09:00 Uţsienio prekybos balansas Geguţės mėn. 16,2 mlrd. eur. 17,4 mlrd. eur. 
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Apţvalgą uţsiprenumeruoti galima adresu: http://www.swedbank.lt/lt/articles/subscribe 
Dėmesio! Ši apţvalga yra tik informacinio pobūdţio, t.y. pateikiama informacija jokiomis aplinkybėmis negali būti interpretuojama kaip asmeninė rekomendacija,  patarimas,  pasiūlymas, nurodymas arba reikalavimas įsigyti ar perleisti apţvalgoje 
nurodytas finansines priemones ir negali būti jokio vėliau sudaryto sandorio pagrindas ar sudedamoji dalis. Visa pateikta informacija yra surinkta iš viešai prieinamų šaltinių (įmonių, vertybinių popierių birţų, naujienų agentūrų ir kitų). Duomenų šaltinis: 
„Bloomberg“, „Reuters “, „Swedbank“, „Nasdaq OMX“.  Mes neatlikome informacijos tikrinimo ir/ar vertinimo, dėl to negarantuojame informacijos tikslumo, pilnumo ar aktualumo, ir neatsakome uţ nuostolius, kurie gali atsirasti, kai investuojama remiantis 
tokia informacija. Pateikta apţvalga taip pat  nėra apsaugota nuo skirtingų duomenų ir/ar informacijos palyginimo  problemų , dėl įmonių keičiamos apskaitos ir finansinės atskaitomybės paruošimo praktikos (t.y. pasikeitę apskaitos standartai, finansinių 
ataskaitų konsolidavimo praktikos pasikeitimas ir pan.). Dėl šios prieţasties istoriniai palyginamieji duomenys gali būti neprieinami. Draudţiama kopijuoti, spausdinti ar kitaip komerciniais tikslais atgaminti bei platinti šią apţvalgą arba bet kurią jos dalį be 
„Swedbank“, AB sutikimo. Cituojant būtina nuoroda į šaltinį. 

 


